
 

 

 

Città di Molfetta 
 

Provincia di Bari 
 
SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale 1337 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE  n°  323  del  12.11.2007 

 
 
 

Oggetto: liquidazione degli importi dovuti alla R.F.I. per il perfezionamento del contratto fra 
Rete Ferroviaria Italiana S.p.A- Gruppo Ferrovie dello Stato e Comune di Molfetta 
per l’autorizzazione  alla realizzazione di una condotta di fogna bianca in 
corrispondenza del Km. 622+590. 

Importo complessivo €. €. 10.468,52 
 

 
  

 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2007; 
 
- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del PEG.; 
 
Responsabile del procedimento: l’ing. Enzo Balducci 
 

 



 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE  LL.PP. 
 

Premesso che: 
 

 con deliberazione di giunta comunale n° 232 del 12.10.2007, esecutiva, veniva approvato e si 
autorizzava alla spesa ed alla stipula del contratto fra Rete Ferroviaria Italiana S.p.A- Gruppo 
Ferrovie dello Stato e Comune di Molfetta per l’autorizzazione  alla realizzazione di una condotta di 
fogna bianca in corrispondenza del Km. 622+590;  
 

 lo stesso contratto contempla, tra l’altro l’indicazione degli importi dovuti a RFI SpA per il 
perfezionamento del contratto stesso e cioè: 

1. €. = 6.593,20 oltre IVA di legge per spese di istruttoria pratica, sorv. Lavori, vigilanza cantiere  
verbale di regolare esecuzione e collaudo da versarsi a mezzo di bonifico bancario sul c/c 
100000005117 della Banco San Paolo, ABI 01025, CAB 03240, CNT I, IT 91; 

2. €. = 560,00 oltre IVA di legge quale canone annuo anticipato indivisibile per prestazioni 
continuative da versarsi sul c/c postale 16527012 intestato a RFI SpA – Contratti Attraversamenti 
ferroviari- Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma, oltre le spese postali; 

3. €.= 1680,00 per la costituzione di deposito cauzionale da versarsi sul c/c postale 16527046 
intestato a RFI SpA – Contratti Attraversamenti ferroviari- Piazza della Croce Rossa, 1 00161 
Roma; 

4. n° 14 bolli da €. 14,62 (un bollo ogni 4 facciate) da applicare sui due atti in originali. 
               Il tutto per un importo complessivo di €. 10.468,52; 
 

 considerato che gli importi per il perfezionamento del contratto sono inseriti nella D.D. settore 
LL.PP. n° 336 del 27/06/2006, all’interno del quadro economico sotto la voce “procedura 
autorizzazione ferroviaria; 

 
• Visto lo Statuto Comunale; 
 

• Visto il regolamento Comunale dei Contratti; 
 

• Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 
del 18.08.2000; 

 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107, del  
del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

Per quanto in narrativa di : 
 
liquidare gli importi dovuti a RFI SpA per il perfezionamento del contratto stesso PARI A 
complessive €. 10.468,52 rispettivamente : 

1. €. = 6.593,20 oltre IVA di legge per spese di istruttoria pratica, sorv. Lavori, vigilanza cantiere  
verbale di regolare esecuzione e collaudo da versarsi a mezzo di bonifico bancario sul c/c 
100000005117 della Banco San Paolo, ABI 01025, CAB 03240, CNT I, IT 91; 

2. €. = 560,00 oltre IVA di legge quale canone annuo anticipato indivisibile per prestazioni 
continuative da versarsi sul c/c postale 16527012 intestato a RFI SpA – Contratti Attraversamenti 
ferroviari- Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma, oltre le spese postali; 

 



 

3. €.= 1680,00 per la costituzione di deposito cauzionale da versarsi sul c/c postale 16527046 
intestato a RFI SpA – Contratti Attraversamenti ferroviari- Piazza della Croce Rossa, 1 00161 
Roma; 

4. n° 14 bolli da €. 14,62 (un bollo ogni 4 facciate) da applicare sui due atti in originali  
 

Prendere atto che l’importo di €. 10.468,52 risulta già inserito nella D.D. settore LL.PP. n° 336 del 
27/06/2006, all’interno del quadro economico sotto la voce “procedura autorizzazione ferroviaria” ed è 
impegnata al cap. 52901 “realizzazione opere di urbanizzazione”  impegno 2341del 2005; 

 
 

Incaricare il Settore Economico finanziario ad eseguire i relativi pagamenti, trasmettendo per il 
tramite al geom. D. Binetti  le ricevute dei rispettivi versamenti. 
 

Nominare responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci ai sensi della legge 241/90 e art. 10 
D.L. vo n. 163/06. 
 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attuazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. N° 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale 
attestazione. 

 
 
Il compilatore  
Geom. D. Binetti 
 
Il Responsabile del Procedimento 
il dirigente Settore LL.PP. 
ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
               Ing. Vincenzo BALDUCCI 
 

------------------------------------- 
 
 
 
 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      
GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL _____________________ AL____________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
Lì, ______________________ 
 
Per l’esecuzione : 
 
 
 
 
      
 

 


	IL DIRIGENTE
	PUBBLICAZIONE
	PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI 
	CONSECUTIVI DAL _____________________ AL____________________


	IL SEGRETARIO GENERALE
	Lì, ______________________

	     

